



Oprócz błękitnego nieba nic mi dzisiaj nie potrzeba; oprócz drogi szerokiej, oprócz góry wysokiej, oprócz kawałka chleba, oprócz błękitu nieba, oprócz słońca złotego, oprócz wiatru mocnego..... - takimi słowami Agnieszka Jurewicz, dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2 w Elblągu pożegnała trzecioklasistów z Gimnazjum nr 3, będącego w jego strukturach. To były nietuzinkowe życzenia na wakacje, jakie rozpoczęły się dla wszystkich uczniów 23 czerwca 2017r.

Podsumowania osiągnięć zdobytych przez uczniów ZSO nr 2 odbyły się dwuetapowo. Szkoła składa się z Gimnazjum nr 3 i II LO. Uczniowie klas trzecich Gimnazjum w liczbie 166 osób otrzymali swoje świadectwa podczas oddzielnej gali i była to wyjątkowa uroczystość, bo spośród nich 124 uczniów opuściło szkołę ze świadectwem z czerwonym paskiem, czyli z wyróżnieniem. Dwie klasy: 3c i 3d wystąpiły po nie w całości. Najlepszą klasą gimnazjalną okazała się klasa 3c ze średnią ocen 5,43. Nie gorzej było z licealistami. Łącznie prawie pięciuset uczniów szkoły zdobyło tak piękne laury. To nie dziwi, bo sukcesów na koncie szkoły jest mnóstwo. Gimnazjum nr 3 jest złotym gimnazjum, nazywanym szkołą mistrzów z uwagi na wysokie i liczne sukcesy podczas kuratorskich konkursów przedmiotowych. Plasuje się na podium w województwie warmińsko-mazurskim. II LO błyszczy srebrną tarczą przyznawaną przez ogólnopolski tygodnik „Perspektywy” za wyniki egzaminów maturalnych i osiągnięcia w olimpiadach wiedzy. Spośród wszystkich klas licealnych, bez trzecich, które pożegnały się ze szkołą pod koniec kwietnia, najlepszą została klasa 1b ze średnią ocen 5,15. Wyjątkową nagrodę- Primus Inter Pares dla Najlepszego Ucznia z Najlepszych- Rada Pedagogiczna ZSO

nr 2 przyznała uczennicy 3c Gimnazjum nr 3 Wiktorii Kozłowskiej, wielokrotnej laureatce konkursów przedmiotowych i osobie oddanej szkole. Wiktoria otrzymała Złotego Jagiellończyka.

Uroczystości nie trwały krótko, a stół z nagrodami ugiął się pod ciężarem nagród, bo przypadały one w udziale nie tylko najlepszym uczniom, ale także laureatom i finalistom w konkursach przedmiotowych, olimpiadach ogólnopolskich (m.in. Olimpiada Promocji Zdrowego Stylu Życia PCK, Olimpiada Wiedzy Przyrodniczej, Olimpiada Solidarności, Olimpiada Biologiczna, Warmińsko- Mazurski Turniej Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, Konkurs Fizyczny „Lwiątko”, Konkurs Matematyczny „Kangur”, Zawody Matematyczne, Matematyka w Zarządzaniu, Olimpiada Wiedzy Pożarniczej, Dzieje Oręża Polskiego, konkursy uczelniane „Wygraj indeks” i wiele innych), jak również zdobywcom trofeów sportowych za sukcesy w: biegach sztafetowych, przełajowych i na orientację, skokach w dal, turniejach piłki siatkowej i ręcznej, wygranych w short tracku.

Podziękowaniom i słowom uznania za te osiągnięcia nie było końca. Najbardziej cieszy wspólny sukces uczniów, nauczycieli i rodziców, a także zasłużone wakacje. Jednak jest żal, że trzeba się pożegnać z niektórymi nauczycielami. Biolog i chemik Dorota Wiśniewska, a także psycholog Katarzyna Truszkowska rozpoczną od nowego roku szkolnego pracę w innych placówkach oświatowych, a historyk i znawca wiedzy o społeczeństwie Zygmunt Krajnik wraz z wuefistką Jolantą Jaroszewicz- Kulas przechodzą na emeryturę. Przedstawiciele klas maturalnych zadedykowali p. Jolancie Kulas odtąnczonego przez siebie poloneza, którego od lat była choreografem. Inną dedykacją była ujmująca interpretacja piosenki „Zacznij od Bacha” zaśpiewana dla klas trzecich gimnazjalnych przez szkolny zespół muzyczny „Jagiellończyk” pod kierunkiem Barbary Marcinkiewicz i Anny Wawrzyniak. To była piosenka m. in. na cześć zmarłego niedawno niezapomnianego artysty Zbigniewa Wodeckiego, który mawiał, że wszelka wiedza i kultura zaczyna się od Bacha... Nauka jednak według Agnieszki Jurewicz o ile się zaczyna, nigdy nie kończy i dzięki temu, niech służy dobremu rozwojowi talentów i pasji nawet podczas wakacji. Niech będą udane, pełne wrażeń i ciekawych doświadczeń!

Dorota Radomska
Rzecznik ZSO nr 2





